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Motion 

1976177: 1386 

av fru Sundberg m. n. 
med anledning av propositionen 1976177:59 om utbildning och 
forskning inom högskolan m. m. 

I samband med behandlingen av propositionen 1975:9 beslutade riksdagen 
att arbetsli vserfarenhet upp till fem år skall ge poäng motsvarande betygs
poäng vid ansökan till utbildningslinjer vid högskolan till vilka tillträdet 
icke är fritt. Vi anser det riktigt att arbetslivserfarenhet skall förbättra den 
sökandes möjlighet att antas till spärrade utbildningar. Vi vet emellertid 
ännu ingenting om i vi lken grad dessa nya beräkningar för antagning kom
mer att förändra sammansättningen av de studerande på de spärrade ut
bildningslinjerna. V i vet däremot att Oickor i högre grad än pojkar är benägna 
att välja kortare utbildningar. De krav på ökad jämställdhet mellan könen 
som gör sig gällande inom hela samhällslivet innebär att man också inom 
utbildningen skall sträva efter en j ämnare fördelning av könen på alla ut
bildningsområden. Det är alltså i hög grad önskvärt att öka antalet kvinnor 
på sådana utbildningslinjer där de hittills varit i minoritet, bl. a. på vissa 
spärrade linjer med förhållandevis lång utbildningstid. 

På grund av de nya reglerna om poängsättning av arbetslivserfarenhet 
vid tillträde t ill högskolan är det troligt att genomsnittsåldern på dem som 
antas till ovannämnda linjer kommer att öka. Detta kan komma att bidra 
till att kvinnor i än högre grad kommer att söka sig till kortare utbildningar 
- med en ökad snedrekrytering på de längre spärrade utbildningarna som 

följd. 
V i anser att en sådan utveckling skulle vara ol ycklig och hemställer om 

att UHÄ ges i uppdrag att noga följa konsekvenserna av poängberäkningen 
för arbetsl ivserfarenhet med avseende på könsfördelningen av dem som 
antas till spärrade utbildn ingar. 

Med hänvisning t ill det anförda hemställs 
att riksdagen av regeringen begär en årl ig redovisning av köns

fördelningen på dem som antagits till spärrade utbildningslinjer. 

Stockholm den l mars 1977 
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